
бр. 10, 3.4.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 127. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 10 * 3. април 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

47.
На основу члана 11., 18., 19. и 56. Одлуке о безбед­

ности саобраћаја на путевима општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, бр. 2/94 и 8/21), чла­
на 64. Закона о путевима („Службени гласник РС”, 
бр. 41/18 и 95/18),

Општинска управа општине Велика Плана, Одеље­
ње за урбанизам и грађевинарство, имовинско правне 
и комунално стамбене послове, Одсек за урбанизам, 
грађевинарство и комунално стамбене послове, дана 
24.03.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ТЕХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ 

САОБРАЋАЈА НА УЛИЦАМА 
НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ВЕЛИКА 

ПЛАНА ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Овим решењем утврђује се, у смислу одредби чла­
на 11. и 18. Одлуке о безбедности саобраћаја на пу­
тевима Општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, бр. 2/94 и 8/21) и члана 157. и 158. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 
96/15, 9/16, 24/18, 41/18, 87/18, 23/19 и 128/20), режим 
саобраћаја за поставаљање саобраћајне сигнализације 
на раскрсници улица Чукара и Милорада Станковића 
у Великој Плани, на територији општине Велика 
Плана, ради безбедног одвијања саобраћаја.

Члан 2.
У циљу регулисања и безбедности саобраћаја, пот­

ребно је саобраћајне знакове и опрему поставити 
према овереном пројекту саобраћаја и саобраћајне 
сигнализације на раскрсници улица Чукара и Мило­
рада Станковића у Великој Плани, на територији 
општине Велика Плана, урађеном од „Хармонија 
пројект”, д.о.о., Пројектовање, надзор и вештачење 
грађевинских објеката и нискоградње, Ваљево, ул. 
Војводе Мишића бр. 13/Б, који је саставни део овог 
решења.

Члан 3.
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 

доношења, а објавиће се у „Међуопштинском служ­

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

број 344-22/2023-III/06
у Великој Плани, 24.03.2023. године

ОПШТИНСКА УПРАВА ВЕЛИКА ПЛАНА
Одељење за урбанизам и грађевинарство, имови­

нско правне и комунално стамбене послове, Одсек 
за урбанизам, грађевинарство и комунално стамбене 
послове

НАЧЕЛНИК
Драгољуб Живковић

48.
На основу члана 11., 18., 19. и 56. Одлуке о безбед­

ности саобраћаја на путевима општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, бр. 2/94 и 8/21), чла­
на 64. Закона о путевима („Службени гласник РС”, 
бр. 41/18 и 95/18),

Општинска управа општине Велика Плана, Оде­
љење за урбанизам и грађевинатрство, имовинско 
правне и комунално стамбене послове, Одсек за 
урбанизам, грађевинарство и комунално стамбене 
послове, дана 24.03.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ТЕХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ 

САОБРАЋАЈА НА УЛИЦАМА 
НАСЕЉЕНОГ МЕСТА СТАРО СЕЛО 

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Овим решењем утврђује се, у смислу одредби чла­
на 11. и 18. Одлуке о безбедности саобраћаја на пу­
тевима Општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, бр. 2/94 и 8/21) и члана 157. и 158. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 
96/15, 9/16, 24/18, 41/18, 87/18, 23/19 и 128/20), ре­
жим саобраћаја за поставаљање саобраћајне сигна­
лизације у Булевару ослобођења у Старом Селу, на 



128. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 10, 3.4.2023. год.
територији општине Велика Плана, ради безбедног 
одвијања саобраћаја.

Члан 2.
У циљу регулисања и безбедности саобраћаја, пот­

ребно је саобраћајне знакове и опрему поставити 
према овереном пројекту саобраћаја и саобраћајне 
сигнализације у Булевару ослобођења у Старом Селу, 
на територији општине Велика Плана, урађеном од 
Друштва за пројектовање, извођење и надзор „ПИНС 
инжењеринг” ДОО, Нови Сад, ул. Мајевичка бр. 8б, 
који је саставни део овог решења.

Члан 3.
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 

доношења, а објавиће се у „Међуопштинском служ­
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

број 344-23/2023-III/06
у Великој Плани, 24.03.2023. године

ОПШТИНСКА УПРАВА ВЕЛИКА ПЛАНА
Одељење за урбанизам и грађевинарство, имо­

винско правне и комунално стамбене послове, Одсек 
за урбанизам, грађевинарство и комунално стамбене 
послове 

НАЧЕЛНИК
Драгољуб Живковић

49.
На основу члана 11., 18., 19. и 56. Одлуке о безбед­

ности саобраћаја на путевима општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, бр. 2/94 и 8/21), 
члана 64. Закона о путевима („Службени гласник 
РС”, бр. 41/18 и 95/18),

Општинска управа општине Велика Плана, Одеље­
ње за урбанизам и грађевинарство, имовинско правне 
и комунално стамбене послове, Одсек за урбанизам, 
грађевинарство и комунално стамбене послове, дана 
24.03.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ТЕХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ 

САОБРАЋАЈА НА УЛИЦАМА 
НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ВЕЛИКА 

ПЛАНА ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Овим решењем утврђује се, у смислу одредби 
члана 11. и 18. Одлуке о безбедности саобраћаја на 
путевима Општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, бр. 2/94 и 8/21) и члана 157. и 158. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 
96/15, 9/16, 24/18, 41/18, 87/18, 23/19 и 128/20), 

режим саобраћаја за поставаљање саобраћајне 
сигнализације у зони ПУ „Дечје царство” – објекат 
„Бајка” у ул. Кнеза Лазара у Великој Плани, на 
територији општине Велика Плана, ради безбедног 
одвијања саобраћаја.

Члан 2.
У циљу регулисања и безбедности саобраћаја, 

потребно је саобраћајне знакове и опрему поставити 
према овереном пројекту саобраћајне сигнализације 
у зони ПУ „Дечје царство” – објекат „Бајка” у 
ул. Кнеза Лазара у Великој Плани, на територији 
општине Велика Плана, урађеном од ЈКП „Милош 
Митровић”, Велика Плана, ул. Војводе Мишића бр. 
1, који је саставни део овог решења.

Члан 3.
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 

доношења, а објавиће се у „Међуопштинском служ­
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

број 344-26/2023-III/06
у Великој Плани, 24.03.2023. године

ОПШТИНСКА УПРАВА ВЕЛИКА ПЛАНА
Одељење за урбанизам и грађевинарство, имо­

винско правне и комунално стамбене послове, Одсек 
за урбанизам, грађевинарство и комунално стамбене 
послове

НАЧЕЛНИК
Драгољуб Живковић

50.
На основу члана 100. Закона о заштити животне 

средине („Службени гласник РС”, број 135/2004, 
36/2009, 72/2009,43/2011 одлука УС, 14/2016,76/2018 
др.закон и 95/2018- др. закон), члана 11. (став 1.тачка 
11.) Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 10/2019) и члана 6. Одлуке о оснивању 
Фонда за заштиту животне средине општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 20/2009),

Општинско веће општине Велика Плана, на 123. 
седници одржаној 03. априла 2023. године, по при­
бављеној сагласности Министарства заштите жи­
вотне средине Републике Србије, број: 401-00-
00413/2/2022-02 од 29. марта 2023. године, донело је

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА 
ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ
I

Заштита животне средине представља организа­
ционо предузимање мера и активности ради очувања 



бр. 10, 3.4.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 129. страна
и рационалног коришћења природних богатстава и 
радом створених вредности, као и спречавања и от­
клањања штетних последица које угрожавају ове 
вредности, здравље и живот људи.

Оснивањем буџетског Фонда за заштиту животне 
средине створени су услови за финансирање програ­
ма, пројеката и других активности у области очувања, 
одрживог коришћења, заштите и унапређења животне 
средине на територији општине Велика Плана.

Циљ Програма је да се свеобухватно сагледа проб­
лем динамичке заштите животне средине на подручју 
Општине Велика Плана, полазећи од садашњег стања, 
узимајући у обзир правце и динамику развоја наше 
општине, у циљу побољшања квалитета живота, 
животног стандарда становника и животне средине 
уопште.

Надзор над спровођењем општинских одлука из об­
ласти заштите животне средине врши комунална инс­
пекција и инспекција за заштиту животне средине. 
Циљ инспекције није да кажњава, већ да најпре укаже 
на постојећи проблем и да затражи од суграђана да 
проблем реше, ради побољшања квалитета живота, 
животног стандарда становника и животне средине 
уопште на подручју општине Велика Плана, као и 
да својим саветодавним активностима допринесе 
подизању свести грађана у смислу заштите и очувања 
животне средине.

Програм је усклађен са стратешким циљевима раз­
воја, где је основни циљ свих активности да опш­
тина Велика Плана буде еколошка општина у правом 
смислу те речи. Општина Велика Плана путем сред­
става јавног информисања, као и кроз систем обра­
зовања и васпитања доприноси и јачању свести 
становништва о значају заштите животне средине

Оснивањем Фонда постиже се обезбеђивање фи­
нансијских средстава неопходних за заштиту и унап­
ређење животне средине, пре свега на локалном 
нивоу.

Основни циљеви фонда су финансирање припреме 
спровођења и развоја програма, пројеката и других 
активности у области очувања, одрживог коришћења, 
заштите и унапређења животне средине

II
Фонд за заштиту животне средине, у 2023. години 

располаже са наведеним финансијским средствима:
Укупно планирани приходи за 2023. годину из 

буџета општине	8.830.000,00 динара.
III

Програмом коришћења средстава Фонда за 2023. 
годину планиране су следеће активности:



130. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 10, 3.4.2023. год.
 

П
РО

ГР
А

М
 К

О
РИ

Ш
Ћ

Е
Њ

А
 С

РЕ
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

С
К

О
Г 

Ф
О

Н
Д

А
 З

А
 З

А
Ш

Т
И

Т
У

 Ж
И

В
О

Т
Н

Е
 С

РЕ
Д

И
Н

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е
 В

ел
ик

а 
П

ла
на

 З
А

 2
02

3.
 Г

О
Д

И
Н

У
 

 
У

св
ој

ен
 д

ан
а 

   
   

   
  г

од
ин

е 

О
бр

аз
ац

 1
 

       Ре
дн

и 
бр

ој
 

ак
ти

в 
но

ст
и 

         
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

С
аг

ла
сн

ос
т 

м
ин

ис
та

рс
т

в 
а 

за
ш

ти
те

 
ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е 

на
 

пр
ед

ло
г 

пр
ог

ра
м

а 
(д

ат
ум

 и
 

бр
ој

 
са

гл
ас

но
ст

и)
          

Д
ет

аљ
ан

 
оп

ис
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

         
Ц

иљ
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

        
Н

ад
ле

ж
ни

 
за

 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
П

ро
гр

ам
ск

е 
ак

ти
вн

ос
ти

     Ф
ин

ан
си

јс
к 

а 
ср

ед
ст

ва
 

по
тр

еб
на

 за
 

ре
ал

из
ац

иј
 

у 
пр

ед
ви

ђе
не

 
ак

ти
вн

ос
ти

      
И

зв
ор

 
ср

ед
ст

ав
а 

ф
ин

ан
си

р
а 

њ
а 

 
И

зн
ос

 
од

об
ре

ни
х 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 о
ву

 
ак

ти
вн

ос
т 

у 
пр

ет
хо

дн
о 

ј г
од

ин
и 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 в
аз

ду
ха

 и
 с

уз
би

ја
њ

е 
ин

ха
ла

ци
он

их
 а

ле
рг

ен
а 

1.
 

Ре
ал

из
ац

иј
а 

пр
ог

ра
ма

 
ун

иш
та

ва
њ

а 
ам

бр
оз

иј
е 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

(о
рг

ан
из

ов
ањ

е 
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

ко
нт

ро
ли

са
ни

х 
ак

ци
ја

 
чи

ш
ће

њ
а 

те
ре

на
 о

д 
ам

бр
оз

иј
е,

ме
ха

ни
чк

им
 

ил
и 

хе
ми

јс
ки

м 
пу

те
м)

 

 
К

ош
ењ

е 
ам

бр
оз

иј
е 

и 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
ме

ра
 

су
зб

иј
ањ

а 
ам

бр
оз

иј
е 

пр
ем

а 
П

ла
ну

 
(п

ор
ед

 
пу

те
ва

, н
а 

за
пу

ш
те

ни
м 

по
вр

ш
ин

ам
а)

 

См
ањ

ењ
е 

бр
ој

а 
об

ол
ел

их
 о

д 
 

ал
ер

ги
ја

 

- О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

О
пш

ти
не

 
Ве

ли
ка

 П
ла

на
 

  

50
0.

00
0,

00
 

Бу
џе

т 
ЈЛ

С  

50
0.

00
0,

00
 

 



бр. 10, 3.4.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 131. страна
2.

 
С

ан
ац

иј
а 

и 
ре

ку
лт

ив
ац

иј
а 

 
не

ур
еђ

ен
их

 (д
ив

љ
их

) 
де

по
ни

ја
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 
оп

ш
ти

не
 

 
У

кл
ањ

ањ
е 

ди
вљ

их
 д

еп
он

иј
а 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

оп
ш

ти
не

 В
ел

ик
е 

П
ла

не
 п

ре
ма

 П
ла

ну
 

О
др

ж
ив

о 
уп

ра
вљ

ањ
е 

ос
та

ли
м 

вр
ст

ам
а 

от
па

да
, 

по
ве

ћа
н 

пр
оц

ен
ат

 
оч

иш
ће

ни
х 

ди
вљ

их
 

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

Ве
ли

ка
 П

ла
на

 
  

1.
80

0.
00

0,
00

 
Бу

џе
т 

ЈЛ
С 

 

1.
80

0.
00

0,
00

 

3.
 

Н
аб

ав
ка

  о
пр

ем
е 

за
 с

ак
уп

љ
ањ

е 

от
па

да
 (т

ип
из

ир
ан

е 
ст

уб
не

 к
ан

те
 за

 

см
ећ

е)
 

У
пр

ав
љ

ањ
е 

ко
му

на
лн

им
 

от
па

до
м 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

оп
ш

ти
не

 н
аб

ав
ка

 
по

кр
ет

но
г 

мо
би

ли
ја

ра
 

Ре
до

вн
о 

од
рж

ав
ањ

е 
по

кр
ет

но
г м

об
ил

иј
ар

а 
за

 
са

ку
пљ

ањ
а 

от
па

да
 

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

В
ел

ик
а 

П
ла

на
 

 

40
0.

00
0,

00
Бу

џе
т 

ЈЛ
С  

40
0.

00
0,

00

К
он

тр
ол

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а 
4.

 
/ 

  
 

 
 

 
 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 п
ов

рш
ин

ск
их

 и
 п

од
зе

м
ни

х 
во

да
 

5.
 

/ 
  

 
 

 
 

 
К

он
тр

ол
а 

и 
за

ш
ти

та
 п

ри
ро

де
, б

ио
ди

ве
рз

ит
ет

а,
 ја

вн
е 

зе
ле

не
 п

ов
рш

ин
е 

6.
 

/ 
 

 
  

 
 

 



132. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 10, 3.4.2023. год.
7.

 
П

од
из

ањ
е,

 о
др

ж
ав

ањ
е,

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

и 
оп

ре
ма

њ
е 

зе
ле

ни
х 

и 
др

уг
их

 ја
вн

их
 

по
вр

ш
ин

а 
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 о
пш

ти
не

 

Н
аб

ав
ка

 и
 с

ад
њ

а 
ду

го
го

ди
ш

њ
их

 за
са

да
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 ц
ел

е 
оп

ш
ти

не
 н

а 
ос

но
ву

 п
ла

на
 и

 п
ро

гр
ам

а 
са

дњ
е  

П
ов

ећ
ањ

е 
ур

еђ
ен

их
 ја

вн
их

 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а 

и 
ун

ап
ре

ђе
њ

е 
по

ст
ој

ећ
их

 ја
вн

их
 

зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а.
 

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

Ве
ли

ка
 

П
ла

на
 

 

13
0.

00
0,

00

 

 
Бу

џе
т 

ЈЛ
С 

  

13
0.

00
0,

00

 

8.
 

П
од

из
ањ

е 
ш

ум
ск

их
 

по
ја

се
ва

 
 

 
 

 
 

 

9.
 

У
ре

ђе
њ

е 
па

рк
ов

а 
у 

св
им

 н
ас

ељ
ен

им
 м

ес
ти

ма
 

 
 

 
 

 
 

М
ер

е 
ад

ап
та

ци
је

 н
а 

кл
им

ат
ск

е 
пр

ом
ен

е 
10

. 
/ 

  
  

  
 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 зе
м

љ
иш

та
 

11
. 

   
   

   
   

  /
 

  
 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 о
д 

бу
ке

 
12

. 
   

   
   

   
  /

 
  

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 о
д 

не
јо

из
уј

ућ
ег

 зр
ач

ењ
а 

13
. 

/ 
  

  
  

 
И

нф
ор

м
ис

ањ
е,

 е
ду

ка
ци

ја
, п

ро
м

оц
иј

а 
и 

по
пу

ла
ри

за
ци

ја
 за

ш
ти

те
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 



бр. 10, 3.4.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 133. страна

   
IV

 
    

   
   

   
   

 О
ва

ј П
ро

гр
ам

 о
бј

ав
ит

и 
у 

''М
еђ

уо
пш

ти
нс

ко
м

 с
лу

ж
бе

но
м

 л
ис

ту
 о

пш
ти

на
 В

ел
ик

а 
П

ла
на

 и
 С

м
ед

ер
ев

ск
а 

П
ал

ан
ка

''.
 

 
 

  
 

Б
ро

ј:1
10

-6
/2

02
3-

II
 

У
 В

ел
ик

ој
 П

ла
ни

, 0
3.

 а
пр

ил
а 

20
23

. г
од

ин
е_

__
 

    
О

П
Ш

Т
И

Н
С

К
О

 В
Е

Ћ
Е

 О
П

Ш
Т

И
Н

Е
 В

Е
Л

И
К

А
 П

Л
А

Н
А

 
    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 П

РЕ
Д

С
Е

Д
Н

И
К

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

  И
го

р 
М

ат
ко

ви
ћ 

О
ст

ал
о 

14
.

Го
ди

ш
њ

е 
 у

ни
ш

та
ва

њ
е 

ла
рв

и 
ко

ма
ра

ца
  (

де
зи

нс
ек

ци
ја

) н
а 

те
ри

то
ри

ји
 ц

ел
е 

оп
ш

ти
не

   

Tр
ет

ир
ањ

е 
ла

рв
и,

 
 к

ом
ар

ац
а 

(с
а 

зе
мљ

е 
и 

ав
ио

 т
ет

ма
ни

) у
 с

кл
ад

у 
са

 
ра

сп
ис

ан
ом

 ја
вн

ом
 

на
ба

вк
ом

 

У
на

пр
еђ

ењ
е 

За
ш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 и
 

зд
ра

вњ
а 

гр
ађ

ан
а 

 о
д 

за
ра

зн
их

 
и 

др
уг

их
 б

ол
ес

ти
 к

ој
е 

се
 л

ак
о 

пр
ен

ос
е 

  

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

Ве
ли

ка
 

П
ла

на
 

    

6.
00

0.
00

0,
00

 

 Бу
џе

т 
ЈЛ

С 
 

6.
00

0.
00

0,
00

 



134. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 10, 3.4.2023. год.
51.
На основу члана 38. став 5. Закона о удружењима 

(„Сл. гласник РС”, бр. 51/09, 99/11- др.закон, 44-18), 
члана 3. Уредбе о средствима за подстицање програма 
или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног унтереса која реализују удружења 
(„Службени гласник РС“ број 16/18) , члана 113. 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“, број: 10/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 123. 
седници одржаној 03. априла 2023.године, донело је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О КРИТЕРИЈУМИМА И 
ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
УДРУЖЕЊИМА И НEВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
РЕАЛИЗОВАЊЕ ПРОГРАМА ОД 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА
Члан 1.

У Правилнику о критеријумима и поступку доделе 
средстава удружењима и невладиним организацијама 
за реализовање програма од јавног интереса („Међу­
општински службени лист Општина Велика Плана 
и Смедеревска Паланка “, број: 10/19,8020 и 13/21), 
члан 12. мења се и гласи:

„Члан 12.
Из буџета општине Велика Плана неће се финан­

сирати пројекти који су претходне године већ били 
финансирани, а средства за реализацију пројекта 
корисници нису оправдали.

Комисија може предложити и одобравање сред­
ства за адаптацију, санацију пословног простора 
корисника, како би имали услове за рад, односно за 
реализацију програма од јавног интереса.

Корисници приликом конкурисања на јавни конкурс 
из члана 5. овог Правилника, могу исказати потребу 
за адаптацијом, санацијом пословног простора, како 
би имали услове за рад, односно за реализацију 
програма од јавног интереса.

Корисници из става 3. овог члана у обавези су да 
на захтев Комисије доставе сву потребну докумен­
тацију.”

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“.

Број:213-1/2023-II
У Великој Плани, 03. априла 2023. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 
ПЛАНA

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



бр. 10, 3.4.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 135. страна



136. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 10, 3.4.2023. год.



бр. 10, 3.4.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 137. страна



138. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 10, 3.4.2023. год.

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
47.	 Решење о техничком регулисању саобраћаја на улицама насељеног места Велика Плана,  

Општина Велика Плана.............................................................................................................................. 	 127

48.	 Решење о техничком регулисању саобраћаја на улицама насељеног места Старо Село,  
Општина Велика Плана.............................................................................................................................. 	 127

49.	 Решење о техничком регулисању саобраћаја на улицама насељеног места Велика Плана,  
Општина Велика Плана.............................................................................................................................. 	 128

ДРУГИ АКТИ
50.	 Програм коришћења средстава Фонда за заштиту животне средине за 2023. годину......................... 	 128

51.	 Правилник о измени Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава удружењима и 
невладиним организацијама за реализовање програма од јавног интереса.......................................... 	 134

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


